*Misit saturitatem in animas eorum. Non tenuiter eos aluit, sed ad satietatem alimentum exhibuit, pro carniibus quidem coturnices, et pro panibus manna: aquam præterea, tum eam quæ ex amara dulcis effecta est, tum eam quæ ex petra defluxit.*

VERS. 16. *Et irritaverunt Moysen in castris. Dathan nimirum et Abiron, qui resisterunt ei, ut in libro Numerorum traditur.*

**D** Aaron sanctum Domini. Sanctificatum et dedicatum Deo. Irritaverunt autem eum Gore, et alii ambientes fungi sacerdotio.

VERS. 17. *Aperta est terra, et deglutivit Dathan. Eum quippe vivum absorbit.*

*Et operuit super congregationem Abiron. Et operuit congregationem ipsius Abiron, superflua enim est præpositio super. In Numerorum autem libro ipsum Dathan, pariter et Abiron congregationemque et jumenta eorum et tabernacula, et omnia denique eorum bona una absorpta fuisse scriptum est: quæ beatus David disjunctis arbitror, ut eorum calamitatem magis amplificaret.*

VERS. 18. *Et exarsit ignis in congregatione eorum. In congregatione Gore scilicet et complicum. Ignis enim egressus a Domino, incendit eos viros, qui offerebant incensum.*

*Flamma combussit peccatores. Superius commemoratōs : atque hoc, quia indigne sacerdotium arripere conabantur.*

VERS. 19. *Et fecerunt vitulum in Choreb. Ut traditur in Exodo. Ordinem autem historię Propheta nullum servavit, sed omnia antiqui illius populi scelera atque impietates, ut sese offerebant, narravit.*

*Et adoraverunt sculptile. Ipsum scilicet vitulum.*

VERS. 20. *Et commutaverunt gloriam ejus in similitudinem vituli comedentis fenem. Commutaverunt honorem Dei in similitudinem vituli, hoc est, in simulacrum atque in idolum vituli. Addidit autem Comedentis fenem (seu herbam, ut Gręca dictio χόρτος verius significat), carpens Judęorum amentiam, qui irrationalia colerent animantia, cum ipsi ratione pręditi viderentur. Quędam vero exemplaria habent: *Gloriam suam, ita ut gloria eorum intelligatur Deus esse, qui per beneficia superius connumerata, eos glorificaverat; ut sit sensus, quod vituli simulacrum.**

VERS. 21-23. *Obliti sunt Dei, qui salvavit eos, qui fecit magnifica in Ægypto, mirabilia in terra Cham, terribilia in mari Rubro, et dixit, ut exterminaret eos. Dixit enim Deus ad Moysen: Dimitte me, et indignatus conteram eos<sup>22</sup>.*

*Nisi Moyses electus ejus stetit in confractione in conspectu ejus, ut averteret iram ejus, ne exterminaret eos. Quando scilicet placaturus Dominum dicebat: Precor, Domine, peccavit populus hic peccatum grande, et fecit sibi deos aureos: et nunc, si quidem dimittis eis peccatum, dimitte, si minus, dele me de libro quem scripsisti<sup>23</sup>. Et aliqui dicunt, quod licet Scriptura de uno tantum vitulo loquatur, quod tamen plures tunc vitulos consecerant: quodque ideo Hebręi dicebant: *Hi sunt dii tui, Israel, qui deduxerunt te de terra Ægypti<sup>24</sup>*; et Moyses autem etiam deos dixit, ut dictum est. Alii vero pluralem numerum positum etiam dicunt pro singulari, more Hebręici idiomatis.*